РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 февраля 2020г.

 № 485

Орёл
Об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка
№ 57:25:0000000:4783
Рассмотрев заявление Акционерного общества «Орелоблэнерго»,
руководствуясь статьей 23 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», Приказом Минтранса России от 17.10.2012
Х« 373 «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления об
установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в
границах полос отвода автомобильных дорог (за исключением частных
автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства
инженерных коммуникаций и их эксплуатации, а также требований к составу
документов, прилагаемых к заявлению об установлении такого публичного
сервитута, и требований к содержанию решения об установлении такого
публичного сервитута», на основании договора от 12.12.2019 Х° 43 на
прокладку, перенос или переустройство инженерных коммуникаций в границах
полосы отвода и придорожной полосы автомобильной дороги общего
пользования регионального, межмуниципального или местного значения
Орловской области, согласия на планируемое размещение инженерных
коммуникаций при проектировании прокладке, переносе или переустройстве
инженерных коммуникаций в границах полосы отвода автомобильной дороги
МКУ «УКХ г. Орла» от 12.12.2019, регистрационной записи от 05.08.2016 X»
57-57/001-57/001 /016/2016-9217/1, отчёта от 11.12.2019 Х°2106-19 об
определении рыночной стоимости публичного сервитута, выполненного ИП
Кондратовым С.В., администрация города Орла постановляет:
1. Установить право ограниченного пользования (публичный сервитут) в
отношении части земельного участка общей площадью 59 кв.м, входящей в
состав земельного участка: с кадастровым номером 57:25.Ю000000:4783 площадью
15267 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Орловская область,
г.Орёл, ул. Михалицына, в целях размещения инженерных коммуникаций кабельной линии 10 кВ в границах полосы отвода автомобильной дороги по ул.
Михалицына (инв. № 001284) сроком на 6 месяцев согласно приложению.
2. Размер платы за публичный сервитут, устанавливаемый на часть
земельного участка общей площадью 59 кв.м, указанных в п.1 настоящего
постановления, в границах полосы отвода автомобильной дороги составит 131
(сто тридцать один) рубль 00 копеек за 1 кв.м, в год.
3. Обязать Акционерное общество «Орелоблэнерго» заключить с
владельцем автомобильной дороги соглашение, предусматривающее размер
платы за публичный сервитут в отношении части земельного участка в
границах полосы отвода автомобильной дороги в соответствии с пунктом 2
настоящего постановления.
4.  Управлению муниципального имущества и землепользования
администрации города Орла (Т.В. Решетова) в течении 5 рабочих дней со дня
принятия настоящего постановления направить его копию в Управление
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по
Орловской области.
5.  Управлению документационной работы и информационных
технологий аппарата администрации города Орла (О.Н. Трифонова)
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и
разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации г.Орла - начальника финансово-
экономического управления И.Н. Краличева.
Глава администрации
города Орла
А.С.Муромский

[image: image1.png]Tt

YTasnass nocTReEmAs

20197 Mo,

Cxama rpammy

Ofvoa Mvwes rmRTpGrIapeALIm KTCoOU IETpmxsuin 50 348, s Caxowente e
TPANGHOPA TODHLIS FOACTEIIN, PRCTDSNTESThtinrd AT WWAOR IDATHE RIS
CYMSCTAISHR NoBE o SNRXTOW (BCKOR, HOPI I SOOTARRSIE ST PEIMSLISEA KOTOPON 0
TPAGYTER paaDewesses 1 cTpOKTeNLCTRD

MoCTONONENH 100nor YBETES, HB KETOPOM MnEsPYSTR panvmiymem cEvesa; Opromceam oS MCT,

r.Open, ynNwctrwmmsn
CARACTPOUIR HOMED SAMBTBHORT YAACTIR, 1 RITODOM MNEHMDYSYCH DASANLINAS OTVALTA AW KRRCTROMS
xamprar $7:25:000000:4753

KaTErOpYm 36046r, N8 KOTOPS NHMDY8TOR Pakialipeads GOwoxTE=SmH HACHIM LS IANTOD
B PAIPOLISHIOND HCIOIL308K14A 30KANLHOFD YACTI, HE KDTOROW ROV ETCA DAL MO
obnera:

Cocesnen o5 GOBNGm 00T PR L6 NIH-HaA TR CELETY. FIRCTYNT R o wARTY TROCPORETETN TOMA.
Smmwo onmsonmm

Caonermen o5 Xp@eNDIX CELONTAX (NPAPORIMLK, OOLOITEX KITSTYSHON? MG MT.A) Conasn
oroyTcTaper

CueAIPAoN O CXPEHEI, CEHITOPHO-SOLMATEN 1 (i Tow Wl fPOMTHRYSMls) SOHBY ¢ COCLR
YCPODAK WCTIOTR30884A TERDHTODHA, KOTOPME YCTAHORISH B PSRN (YW GG MACTR PASMOLLIH ¥

oo

Coanera e GO Or PR CRTFX, KGNy ORBLUGRX  GIOpRUAMRS, KPS AT 5 SV VO

571251004022 T
et bbbl mamin isdmmbiging v O SN

KAQBCTPOM MOMSD WM WO HOWNIE); CEMENTRI TTSYTCTEYIT

Cucroma eoopasemr. MCK 57, Mecarras 1:500, rnowam. 0% .

YCNORHME HOMOR 38N 8AHOrO yuacTa: (IY1

oo KoormeTe
aparremK

ouex X Y

1 2 3

Mnowage: 59 xo.u

36081922 1292849.13
36081758 1292850.27
36080352 1292824.11
360805.13 129282296

awn

Wcnonwutens, __p/?d_,&(&_t‘y
NoANKCe, pacumd] POANAGH